4

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31.03. 2017 г.                                                                     №19

О создании маневренных оперативных групп патрулирования территории Пашковского сельсовета Курского района Курской области на пожароопасный период 2017 года

В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, пресечения правонарушений в области пожарной безопасности, координации действий сил средств, участвующих в предупреждении и ликвидации природных пожаров:

1. Создать маневренную оперативную группу Администрации Пашковского сельсовета Курского района Курской области по патрулированию территории на пожароопасный период 2017 года (приложение 1).
- Основными задачами для маневренной оперативной группы определить:
выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов Пашковского сельсовета Курского района Курской области, загораний растительности на территории Курского района Курской области;
проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
идентификация термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
мониторинг обстановки;
взаимодействие с единой дежурной - диспетчерской службой Курского района Курской области.

2. Утвердить инструкцию старшего маневренной оперативной группы Администрации Курского района (приложение 2).

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пашковского сельсовета
Курского района  			                    	          	С.Н. Хорьяков
Приложение 1
к распоряжению Администрации
Пашковского сельсовета Курского района Курской области
  от «31» марта 2017 г. № 19

СОСТАВ
оперативной мобильной группы Администрации Курского района по патрулированию территории на пожароопасный период 2017 года

	Хорьяков  С.Н.
	-
	Глава Пашковского сельсовета Курского района Курской области

	Купреев Е.Е.
	-
	Специалист Администрации Пашковского сельсовета Курского района Курской области по Гои ЧС

	Глотов  Н.Н.
	-
	Начальник ДПД Пашковского сельсовета Курского района

	Гришаев О.И.
	-
	Депутат собрания депутатов Пашковского сельсовета Курского района Курской области

	Казаков С.В.

	Разнорабочий Администрации Пашковского сельсовета Курского района Курской области

Автомобиль ВАЗ 212140 государственный номер М 579 ХН 46 RUS

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Пашковского сельсовета Курского района Курской области
  от «31» марта 2017 г. № 19

ИНСТРУКЦИЯ СТАРШЕГО
МАНЕВРЕННОЙ ОПЕРАТИВНОЙ ГРУППЫ

Маневренная оперативная группа Администрации Пашковского сельсовета Курского района Курской области предназначена для патрулирования территории Курского района по дорогам общего пользования и проселочным дорогам с твердым устойчивым покрытием, объезда мест примыкания лесных массивов к населенным пунктам, объезда мест массового отдыха граждан на природе и опасных в пожарном отношении участков территории, а так же, контроля работы оперативных групп поселений и лесничеств и оказание им помощи в работе с нарушителями.
При введении режима повышенной пожарной опасности и установлении класса пожарной опасности 1-3 старший группы и патрульные находятся - в рабочее время на рабочих местах, в нерабочее время - отдыхают дома в режиме повышенной готовности.
При установлении класса пожарной опасности 4-5 группа выезжает на патрулирование, в том числе в выходные и праздничные дни.
Старший группы в 8.00 ежедневно, уточняет у дежурного ЕДДС Курского района об установленном классе пожарной безопасности на территории района, и при необходимости, дает команду на сбор группы.
Во время патрулирования старший группы поддерживает связь по мобильному телефону с оперативным дежурным ЕДДС Курского района.
По окончании патрулирования, при возникновении или обнаружении возгораний или других нарушений немедленно доводит информацию оперативному дежурному ЕДДС Курского района и принимает законные меры к наведению порядка или, по возможности, к тушению огня.

Телефоны экстренной связи:

ЕДДС Курского района Курской области 54-89-51, 54-89-15;
Пожарная охрана 101, 112;
ОМВД Курского района Курской области 70-57-67;
Отдел по Курскому лесничеству Леонидов Вячеслав Михайлович  8-910-740-02-49;
Центрально-Черноземный заповедник имени Алехина- Власов Андрей Александрович  8-920-264-84-00, 8-960-697-29-29;
Курский участок специализированного автономного учреждения «Лесопожарный центр» Князева Валентина Сергеевна 8-920-725-74-77,   8-904-529-06-18.